
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2778 

DETERMINA 
N. 2413 DEL 08/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Frigo Isabella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Tirapelle Maurizio

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO SERVIZI AI CITTADINI  E ALLE IMPRESE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 2 LICENZE 
PER  L’ESERCIZIO  DEL  SERVIZIO  TAXI  MEDIANTE  VEICOLI  ATTREZZATI  PER  L’ACCESSO 
AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA’



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2778 

DETERMINA N. 2413 DEL 08/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 2
LICENZE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER L’ACCESSO
AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA’

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:
 ·         Vista la legge 15 gennaio 1992 n.21 – Legge quadro per il trasporto di persone mediante 
autoservizi pubblici non di linea;
·         Vista la L.R. 30 luglio 1996 n. 22 – norme per l’esercizio delle funzioni amministrative in 

materia di servizi di trasporto non di linea per via di terra;

·         Visto il Regolamento Comunale per la disciplina e  il trasporto pubblico non di linea per via di 
terra  (servizio  taxi  e  servizio  di  noleggio  con  conducente  di  autovettura),  approvato  con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 15 dicembre 2015;

·         Vista la Legge n. 248/2006, art.6 co. 1, lett. b), - possibilità di bandire concorsi, anche titolo 
oneroso, in deroga alla vigente programmazione numerica regionale;

·         Vista  la  propria  determina  n.  1054 del  24.05.2016,  prot.  n.  68302,  di  approvazione del 
 Bando di concorso pubblico per per l’assegnazione a titolo oneroso di due licenze taxi con 
veicoli attrezzati per persone con disabilità;

·         Vista  la  propria  determina  n.  1575  del  26.07.2016,  prot.  n.  96720,  di  nomina  della 
commissione per il concorso pubblico per per l’assegnazione a titolo oneroso di due licenze 
taxi con veicoli attrezzati per persone con disabilità;

·         Visto  che  in  data  20.09.2016  la  Commissione  di  concorso,  esaminate  le  domande 
pervenute entro i termini di presentazione, ha ammesso alla prova d’esame i Sigg.:

 
BARTOLOMEI ANDREA

BETTINI ROBERTO

BRUNI FERDINANDO

GOGIAI LUCA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2778 

DETERMINA N. 2413 DEL 08/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 2
LICENZE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER L’ACCESSO
AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA’

NALATO LUCA

PISTORELLO MARIO

RANCAN ELENA

 

·  Visto che alla prova orale fissata per il giorno 25.10.2016  hanno sostenuto l’esame, ottenendo 
l’idoneità, i sotto elencati nominati con il relativo punteggio:

………………………………………………………………………………..………………………………..
 

BARTOLOMEI ANDREA 21,50 idoneo

BETTINI ROBERTO 18 idoneo

BRUNI FERDINANDO 26 idoneo

NALATO LUCA 19 idoneo

PISTORELLO MARIO 18 idoneo

mentre: il sig.  Gogiai Luca, non avendo ottenuto il punteggio minimo richiesto per superare la 
prova d'esame, è risultato non idoneo e la sig.ra Rancan Elena è risultata  assente alla prova.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2778 

DETERMINA N. 2413 DEL 08/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 2
LICENZE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER L’ACCESSO
AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA’

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 
Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  approvare  i  verbali  delle  sedute  della  Commissione  d’esame  del  20.09.2016  e  del 
25.10.2016;
 

2) di approvare la seguente graduatoria di cui al di concorso pubblico per per l’assegnazione a 
titolo oneroso di due licenze taxi con veicoli attrezzati per persone con disabilità:

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2778 

DETERMINA N. 2413 DEL 08/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 2
LICENZE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER L’ACCESSO
AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA’

   NOMINATIVO TITOLI ESAME   TOTALE              

BRUNI FERDINANDO 5 26 31 IDONEO

BETTINI ROBERTO 12 18 30 IDONEO

BARTOLOMEI ANDREA 6 21,50 27,50 IDONEO

NALATO LUCA 5 19 24 IDONEO

PISTORELLO MARIO 5 18 23 IDONEO

GOGIAI LUCA 2 15 / NON  IDONEO

 

3) di pubblicare la graduatoria sul sito istituzionale dell'Ente e all'albo pretorio del Comune per 

un periodo di 15 giorni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 6)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

      
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2778 

DETERMINA N. 2413 DEL 08/11/2016 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Frigo Isabella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Tirapelle Maurizio;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE A TITOLO ONEROSO DI N. 2
LICENZE PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO TAXI MEDIANTE VEICOLI ATTREZZATI PER L’ACCESSO
AUTONOMO DELLE PERSONE CON DISABILITA’

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/11/2016  da  Fabio  Dal  Santo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Maurizio Tirapelle / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


